[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2022                                                                                                   № 147
                                                                                                                      Экз.___

р.п. Чуфарово

О внесении изменений в Постановление администрации от 30.10.2020 г
 № 146 «Об утверждении муниципальной программы
«Содействие муниципального образования Чуфаровское городское поселение в работе МКПР «Комхоз»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   и Уставом муниципального образования Чуфаровское городское  поселение Вешкаймского района Ульяновской области Администрация муниципального образования Чуфаровское городское поселение постановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации от 30.10.2020 № 145 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие муниципального образования Чуфаровское городское поселение в работе МКП «Комхоз»:

В приложение к постановлению «Паспорт программы» по строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»,  во втором столбце текст изложить в новой редакции:
«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Чуфаровское городское поселение и составляет – 1700,0 т.р. в том числе.:
Первый этап 2021-2023 год  – 900,0 т.р. по годам:
2021 год -  200,0 т.р., 2022 год – 300,0 т.р., 2023 год -400,0 т.р.
Второй этап 2024-2025 год – 800,0 т.р., по годам:
2024 год – 400,0 т.р., 2025 год – 400,0 т.р.

2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции.

Приложение № 2

к муниципальной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Содействие муниципального образования Чуфаровское городское поселение в работе МКП «КОМХОЗ» за счет средств местного бюджета

	Наименование проекта основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения реализации мероприятий по годам т.р.

	начало
	окончание

	всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Ремонт и обслуживание системы водоснабжения
	Ответственный исполнитель – специалист Администрации по вопросам ЖКХ

Соисполнитель:

Директор

МКП «Комхоз»

Глава Администрации
	2021

год
	2025

год

	Снижение процента аварийности на системах водоснабжения
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	140,0
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Приобретение материалов и оборудования для проведения ремонта систем водоснабжение
	Ответственный исполнитель – специалист Администрации по вопросам ЖКХ

Соисполнитель:

Директор

МКП «Комхоз»

Глава Администрации
	2021
	2025

	Снижение процента аварийности на системах водоснабжения
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	170,0
	30,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	Ремонт и обслуживание системы водоотведения

	Ответственный исполнитель – специалист Администрации по вопросам ЖКХ

Соисполнитель:

Директор

МКП «Комхоз»

Глава Администрации
	2021

год
	2025

год

	Снижение процента аварийности на системах водоотведения
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	65,0
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Приобретение материалов и оборудования для проведения ремонта систем водоотведения
	Ответственный исполнитель – специалист Администрации по вопросам ЖКХ

Соисполнитель:

Директор

МКП «Комхоз»

Глава Администрации

	Снижение процента аварийности на системах водоотведения
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	190,0
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Обеспечение работоспособности имеющейся техники для устранения аварий
	Ответственный исполнитель – специалист Администрации по вопросам ЖКХ

Соисполнитель:

Директор

МКП «Комхоз»

Глава Администрации
	2021
	2025

	Обеспечение нормативного времени при  устранении аварийных ситуаций
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	95,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Обеспечение ежедневного контроля за ходом оплаты за потребленные услуги, оформление документов в суд.
	Ответственный исполнитель – специалист Администрации по вопросам ЖКХ

Соисполнитель:

Директор

МКП «Комхоз»

Глава Администрации
	2021
	2025

	Увеличение процента сбора денежных средств с населения за оказанные услуги
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	65,0
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Оказание финансовойпомощи по оплате  за потребленные энергоресурсы
	Ответственный исполнитель – специалист Администрации по вопросам ЖКХ

Соисполнитель:

Директор

МКП «Комхоз»

Глава Администрации
	2021
	2025

	Обеспечение ежемесячной оплаты за энергоносители
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	550,0
	50,0
	80,0
	140,0
	140,0
	140,0

	Оказание  финансовой помощи на выплату заработной платы
	Ответственный исполнитель – специалист Администрации по вопросам ЖКХ

Соисполнитель:

Директор

МКП «Комхоз»

Глава Администрации
	2021
	2025

	Обеспечение своевременной выплаты заработной платы работникам МКП «Комхоз»
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	425,0
	45,0
	65,0
	105,0
	105,0
	105,0

	итого

	1700
	200,0
	300,0
	400
	400
	400

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня официального обнародования, но не ранее 01.01.2023г.
Глава администрации
муниципального образования
Чуфаровское городское поселение                                    А.А. Антипов